
 

FEDERACIÓN COSTARRICENSE DE PATINAJE Y DEPORTES AFINES 
CAMPEONATO NACIONAL DE PATINAJE DE CARRERAS DE CATEGORIAS MAYORES DE 

2022 
SEGUNDA FECHA (9-10 DE ABRIL DE 2022) 

 
RESULTADOS OFICIALES 

 

VUELTA AL CIRCUITO 
 

PREJUVENIL FEMENINO 

Atleta Equipo # Clasificación  Final Posic. Ptos. 
Valentina Mejía Bedoya  Siles Skate  559 41:347 40:716 1 10 

Victoria de los Áng. Moya Villalta Entr. Mortal 518 41:624 40:896 2 8 

Ashly Natasha Pais Guerrero Entr. Mortal 510 41:025 41:174 3 6 

Shary Espinoza Navarro Alajuela 500 41:812 41:308 4 5 

Cindy Melissa Monge Altamirano Entr. Mortal 508 41:827 --- 5 4 

Sara Aguilar Jiménez Sliders 569 42:931 --- 6 3 

Ericka Morera Guzmán  San Carlos 534 43:317 --- 7 2 

Samantha Cubillo Cambronero Mora 531 43:531 --- 8 1 

Sharon Nicole Castro Blanco Entr. Mortal 509 43:826 --- 9 0 

Keisy Paola Montero Monge Entr. Mortal 511 44:085 --- 10 0 

Salomé Jiménez Hernández Santa Ana 556 44:650 --- 11 0 

Alana Lara Berrocal Alajuela 501 44:762 --- 12 0 

Ariana Acevedo Vargas San José 539 45:408 --- 13 0 

Guiselle Martínez Medrano Escazú 526 46:016 --- 14 0 

Naomi Jiménez Herrera San José 543 46:477 --- 15 0 

Dariana Artavia Acuña Mora 529 46:772 --- 16 0 

Pamela Sierra Arango San José 544 46:825 --- 17 0 

Ashley Nicole Masís Hidalgo Mora 530 46:962 --- 18 0 

Angie Pamela Vega León  Sliders 570 48:043 --- 19 0 

Ariela Leiva Cascante  Sliders 571 49:990 --- 20 0 

Alejandra Víquez Paredes Alajuela 583 50:136 --- 21 0 

Salomé Bermúdez Sierra Escazú 524 50:314 --- 22 0 

Camila Fátima Jop Bogantes Entr. Mortal 523 DNS --- 23 0 

Avril Conejo Pérez San José 542 DNS --- 24 0 

Audrey Marín Rojas Siles Skate 560 DNS --- 25 0 

Sara Mendoza Jiménez San José 545 DNS --- 26 0 

PREJUVENIL MASCULINO 

Atleta Equipo # Clasificación Final Posic. Ptos. 
Jorge Esteban Portuguez Villalobos San Carlos 536 37:072 36,674 1 10 
Sebastián López Jiménez San Carlos 535 38:313 37,674 2 8 
Chris Umaña Hidalgo Cañas 506 42:061 41,288 3 6 
Joseph Mauricio Hidalgo Ramírez San Carlos 537 39:425 DSQ-SF -- 0 

Steven Joseph Sancho Rodríguez Entr. Mortal 512 44:246 --- 5 4 
Romel Armando Martínez Rivas Siles Skate 558 48:302 --- 6 3 
Samuel Artavia Acuña Mora 528 2:01:6764 --- 7 2 



 

 

JUVENIL FEMENINO 

Atleta Equipo # Clasificación  Final Posic. Ptos. 
Valeria Castillo Hidalgo Cañas 507 38:174 38:531 1 10 

Kristel Marian Rojas Pérez Entr. Mortal 515 38:742 38:839 2 8 

Sofía Rojas Pérez Entr. Mortal 514 38:421 39:104 3 6 

Allison Raquel Portuguez Villalobos  San Carlos 538 40:225 39:535 4 5 

Rebeca Granados Lugo Entr. Mortal 521 40:448 --- 5 4 

Isabella Jiménez Hernández Santa Ana 557 40:496 --- 6 3 

Kendy Sánchez Brenes Entr. Mortal 520 41:919 --- 7 2 

Francia Valeria Masís Castro Siles Skate 561 43:650 --- 8 1 

Angelyne Sancho Rodríguez Entr. Mortal 513  DNS --- 9 0 

Salome Palacio  San José 573  DNS --- 10 0 

 

JUVENIL MASCULINO 

Atleta Equipo # Clasificación Final Posic. Ptos. 
Jean Joseph Arce Núñez Escazú 527 35:227 33:647 1 10 

Joshua García Porras San José 552 35:713 35:213 2 8 

Gabriel Salmerón Araya  San José 574 35:960 35:666 3 6 

Andrés Porras Quesada Alajuela 505 36:270 35:763 4 5 

Ian Matus Mata San José 546 36:279 --- 5 4 

Jonathan David Flores Gómez  Mora  576 36:579 --- 6 3 

Ricardo Bonilla Mártir San José 549 36:585 --- 7 2 

Andrey Fait Umaña San José 547 36:796 --- 8 1 

Johan Loaiza Delgado San José 551 39:703 --- 9 0 

Sebastián Felipe López Calvo Mora 533 40:188 --- 10 0 

Abner Caleth Calero Barrios Sliders 567 50:075 --- 11 0 

 

MAYOR FEMENINO 

Atleta Equipo # Tiempo ofic. Posic. Ptos. 
Valerie Alexa Ramírez Delgado Entr. Mortal 516 37:227 1 10 

Yuliana Gabriela Abarca Godoy Siles Skate 565 39:383 2 8 

Stephanie Cedeño Sevilla San José 555 43:560 3 6 

Daniela Milagros González Moronta  Siles Skate  577 DSQ-SF --- 0 

 

MAYOR MASCULINO 

Atleta Equipo # Tiempo ofic. Posic. Ptos. 
Byron Francisco Siles Vega Siles Skate 566 32:425 1 10 
Carlos Montoya Arce San José 554 32:635 2 8 
Anthony Andrés González Mata Entr. Mortal 522 37:749 3 6 
Sebastián Cordero Castillo Entr. Mortal 517 37:975 4 5 

 

OPEN FEMENINO 

Atleta Equipo # Tiempo ofic. Posic. Ptos. 
Andrea Salazar Cascante  Sliders  572 47,368 1 10 
Kenia Castro Castañeda Cañas 578 54,087 2 8 



 

Sofía Mejías Valenciano Siles Skate 563 55,286 3 6 
Adriana Álvarez Castillo Siles Skate 562 DNS 4 5 

 

OPEN MASCULINO 

Atleta Equipo # Tiempo ofic. Posic. Ptos. 
Mauricio Baltodano Arguello  Entr. Mortal  579 39,042 1 10 
Yederson Molina Calvo San José 575 41,478 2 8 
Boris Said Ortiz Vásquez Siles Skate 564 42,999 3 6 
Cristopher Andrés Reyes Toro Santa Ana 580 43,288 4 5 

 
 

 

 
_________________________________ 
Juez principal: Luis Diego Araya Barrantes 

Número de cédula: 207810801 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

FEDERACIÓN COSTARRICENSE DE PATINAJE Y DEPORTES AFINES 
CAMPEONATO NACIONAL DE PATINAJE DE CARRERS DE CATEGORIAS MAYORES DE 2022 

PRIMERA FECHA (26-27 DE FEBRERO DE 2022) 
 

RESULTADOS OFICIALES 
 

ELIMINACIÓN 
 

PREJUVENIL FEMENINO 

Atleta Equipo # Posic. Ptos. 
Cindy Melissa Monge Altamirano Entr. Mortal 508 1 10 

Ashly Natasha Pais Guerrero Entr. Mortal 510 2 8 

Victoria de los Áng. Moya Villalta Entr. Mortal 518 3 6 

Ericka Morera Guzmán San Carlos  534 4 5 

Samantha Cubillo Cambronero Mora 531 5 4 

Salomé Jiménez Hernández Santa Ana 556 6 3 

Valentina Mejía Bedoya  Siles Skate  559 7 2 

Sharon Nicole Castro Blanco Entr. Mortal 509 8 1 

Keisy Paola Montero Monge Entr. Mortal 511 9 0 

Ariana Acevedo Vargas San José 539 10 0 

Pamela Sierra Arango San José 544 11 0 

Shary Espinoza Navarro Alajuela 500 12 0 

Sara Aguilar Jiménez Sliders 569 13 0 

Dariana Artavia Acuña Mora 529 14 0 

Naomi Jiménez Herrera San José 543 15 0 

Ghiselle Martínez Medrano  Escazú 526 16 0 

Salomé Bermúdez Sierra Escazú 524 17 0 

Ashley Nicole Masís Hidalgo Mora 530 18 0 

Angie Pamela Vega León  Sliders 570 19 0 

Alejandra Víquez Paredes Alajuela 583 20 0 

Alana Lara Berrocal  Alajuela  501 21 0 

Camila Fatima Jop Bogantes  Entr. Mortal 523 DNS 0 

Audrey Marín Rojas  Siles Skate  560 DNS 0 

Avril Conejo Pérez San José  542 DNS 0 

Sara Mendoza Jiménez San José  545 DNS 0 

Ariela Leiva Cascante  Sliders  571 DNS  0 

 

PREJUVENIL MASCULINO 

Atleta Equipo # Posic. Ptos. 
Joseph Mauricio Hidalgo Ramírez  San Carlos 536 1 10 

Sebastián López Jiménez  San Carlos 537 2 8 

Jorge Esteban Portuguez Villalobos  San Carlos 535 3 6 

Steven Joseph Sancho Rodríguez Entr. Mortal 512 4 5 

Romel Armando Martínez Rivas Siles Skate 558 5 4 

Chris Umaña Hidalgo Cañas 506 6 3 

Samuel Artavia Acuña Mora 528 7 2 



 

 
 

JUVENIL FEMENINO 

Atleta Equipo # Posic. Ptos. 
Kristel Marian Rojas Pérez Entr. Mortal 515 1 10 

Sofía Rojas Pérez Entr. Mortal 514 2 8 

Angelyne Sancho Rodríguez Entr. Mortal 513 3 6 

Isabella Jiménez Hernández Santa Ana 557 4 5 

Kendy Sánchez Brenes Entr. Mortal 520 5 4 

Valeria Castillo Hidalgo Cañas 507 6 3 

Francia Valeria Masís Castro Siles Skate 561  7 2 

Allison Raquel Portuguez Villalobos  San Carlos 538 8 1 

Salome Palacio  San José 573 9 0 

 

JUVENIL MASCULINO 

Atleta Equipo # Posic. Ptos. 
Jean Joseph Arce Núñez Escazú 527 1 10 

Ian Matus Mata San José 546 2 8 

Ricardo Bonilla Mártir San José 549 3 6 

Norlan Zaid Ruiz Chicas  Sliders  316 4 5 

Andrés Porras Quesada Alajuela 505 5 4 

Andrey Fait Umaña San José 547 6 3 

Sebastián Felipe López Calvo Mora 533 7 2 

Abner Caleth Calero Barrios Sliders 567 8 1 

Jonathan David Flores Gómez  Mora  576 9 0 

Joshua García Porras San José 552 10 0 

Gabriel Salmerón Araya  San José 574 DNF 0 

Johan Loaiza Delgado San José 551 DNF 0 

 

MAYOR FEMENINO 

Atleta Equipo # Posic. Ptos. 
Yuliana Gabriela Abarca Godoy Siles Skate 565 1 10 

Valerie Alexa Ramírez Delgado Entr. Mortal 516 2 8 

Daniela Milagros González Moronta  Siles Skate    577 3 6 

Stephanie Cedeño Sevilla San José 555 4 5 

 

MAYOR MASCULINO  
Atleta Equipo # Posic. Ptos. 

Carlos Montoya Arce San José 554 1 10 

Sebastián Cordero Castillo Entr. Mortal  566 2 8 

Byron Francisco Siles Vega Siles Skate 517 3 6 

Anthony Andrés González Mata Entr. Mortal 522 4 5 

 

OPEN FEMENINO  
Atleta Equipo # Posic. Ptos. 

Andrea Salazar Cascante  Sliders  572 1 10 



 

Sofía Mejías Valenciano Siles Skate 563 2 8 

Kenia Castro Castañeda Cañas 578 3 6 

Adriana Álvarez Castillo Siles Skate 562 DNS 0 

 

OPEN MASCULINO  
Atleta Equipo # Posic. Ptos. 

Mauricio Baltodano Arguello  Entr. Mortal  579 1 10 

Boris Said Ortiz Vásquez Siles Skate 564 2 8 

Yederson Molina Calvo San José 575 3 6 

Cristopher Andrés Reyes Toro Santa Ana 580 4 5 

 

 
_________________________________ 
Juez principal: Luis Diego Araya Barrantes 

Número de cédula: 207810801 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

FEDERACIÓN COSTARRICENSE DE PATINAJE Y DEPORTES AFINES 
CAMPEONATO NACIONAL DE PATINAJE DE CARRERS DE CATEGORIAS MAYORES DE 2022 

PRIMERA FECHA (26-27 DE FEBRERO DE 2022) 
 

RESULTADOS OFICIALES 
 

PUNTOS 
 

PREJUVENIL FEMENINO 

Atleta Equipo # Puntos  Posic. Ptos. 
Ashly Natasha País Guerrero Entr. Mortal 510 20 1 10 

Sharon Nicole Castro Blanco Entr. Mortal 509 17 2 8 

Victoria de los Áng. Moya Villalta Entr. Mortal 518 10 3 6 

Keisy Paola Montero Monge Entr. Mortal 511 10 4 5 

Salomé Jiménez Hernández Santa Ana 556   5 4 

Ericka Morera Guzmán  San Carlos 534   6 3 

Valentina Mejía Bedoya Siles Skate 559   7 2 

Cindy Melissa Monge Altamirano Entr. Mortal 508   8 1 

Alana Lara Berrocal Alajuela 501   9 0 

Salomé Bermúdez Sierra Escazú 524   10 0 

Ashley Nicole Masís Hidalgo Mora 530   11 0 

Sara Aguilar Jiménez Sliders 569   12 0 

Guiselle Martínez Medrano Escazú 526   13 0 

Angie Pamela Vega León  Sliders 570   14 0 

Samantha Cubillo Cambronero Mora 531 DNF 15 0 

Shary Espinoza Navarro Alajuela 500 DNF 16 0 

Camila Fátima Jop Bogantes Entr. Mortal 523 DNS --- 0 

Audrey Marín Rojas Siles Skate 560 DNS --- 0 

Ariana Acevedo Vargas San José 539 DNS --- 0 

Avril Conejo Pérez San José 542 DNS --- 0 

Naomi Jiménez Herrera San José 543 DNS --- 0 

Pamela Sierra Arango San José 544 DNS --- 0 

Sara Mendoza Jiménez San José 545 DNS --- 0 

Dariana Artavia Acuña Mora 529 DNS --- 0 

Alejandra Víquez Paredes Alajuela 503 DNS --- 0 

Ariela Leiva Cascante  Sliders 571 DNS --- 0 

 

PREJUVENIL MASCULINO 

Atleta Equipo # Puntos  Posic. Ptos. 
Sebastián López Jiménez  San Carlos 537 31 1 10 

Joseph Mauricio Hidalgo Ramírez  San Carlos 536 28 2 8 

Jorge Esteban Portuguez Villalobos  San Carlos 535 4 3 6 

Steven Joseph Sancho Rodríguez Entr. Mortal 512   4 5 

Chris Umaña Hidalgo Cañas 506   5 4 

Samuel Artavia Acuña Mora 528   6 3 

Romel Armando Martínez Rivas Siles Skate 558   7 2 



 

 
 

JUVENIL FEMENINO 

Atleta Equipo # Puntos  Posic. Ptos. 
Sofía Rojas Pérez Entr. Mortal 514 39 1 10 

Kristel Marian Rojas Pérez Entr. Mortal 515 16 2 8 

Isabella Jiménez Hernández Santa Ana 557   3 6 

Rebeca Granados Lugo Entr. Mortal 521   4 5 

Angelyne Sancho Rodríguez Entr. Mortal 513   5 4 

Kendy Sánchez Brenes Entr. Mortal 520   6 3 

Francia Valeria Masís Castro Siles Skate 561   7 2 

Salome Palacio  San José 573 DNS --- 0 

Allison Raquel Portuguez Villalobos  San Carlos 538 DNS --- 0 

Valeria Castillo Hidalgo Cañas 507 DNS --- 0 

 

JUVENIL MASCULINO 

Atleta Equipo # Puntos Posic. Ptos. 
Jean Joseph Arce Núñez Escazú 527 3 1 10 

Norlan Zaid Ruiz Chicas  Sliders  316   2 8 

Ricardo Bonilla Mártir San José 549   3 6 

Andrés Porras Quesada Alajuela 505   4 5 

Gabriel Salmerón Araya  San José 574   5 4 

Jonathan David Flores Gómez  Mora  576   6 3 

Abner Caleth Calero Barrios Sliders 567   7 2 

Sebastián Felipe López Calvo Mora 533   8 1 

Ian Matus Mata San José 546 DNS --- 0 

Andrey Fait Umaña San José 547 DNS --- 0 

Johan Loaiza Delgado San José 551 DNS --- 0 

Joshua García Porras San José 552 DNS --- 0 

 

MAYOR FEMENINO 

Atleta Equipo # Puntos Posic. Ptos. 
Valerie Alexa Ramírez Delgado Entr. Mortal 516 6 1 10 

Daniela Milagros González Moronta Siles Skate 565 0 2 8 

Yuliana Gabriela Abarca Godoy Siles Skate  577 DSQ-SF --- 0 

Stephanie Cedeño Sevilla San José 555 DNS --- 0 

 

MAYOR MASCULINO  
Atleta Equipo # Puntos Posic. Ptos. 

Carlos Montoya Arce San José 554 27 1 10 

Byron Francisco Siles Vega Siles Skate 566 18 2 8 

Sebastián Cordero Castillo Entr. Mortal 517 16 3 6 

Anthony Andrés González Mata Entr. Mortal 522   4 5 

 

OPEN FEMENINO  
Atleta Equipo # Puntos Posic. Ptos. 



 

Andrea Salazar Cascante  Sliders  572 17 1 10 

Sofía Mejías Valenciano Siles Skate 563 9 2 8 

Kenia Castro Castañeda Cañas 578 1 3 6 

Adriana Álvarez Castillo Siles Skate 562   4 5 

 

OPEN MASCULINO  
Atleta Equipo # Puntos Posic. Ptos. 

Boris Said Ortiz Vásquez Siles Skate 564 16 1 10 

Cristopher Andrés Reyes Toro Santa Ana 580 10 2 8 

Mauricio Baltodano Arguello  Entr. Mortal  579 DNS --- 0 

Yederson Molina Calvo San José 575 DNS --- 0 

 

  
_________________________________ 
Juez principal: Luis Diego Araya Barrantes 

Número de cédula: 207810801 
 


